

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

10/04/2024, 10:14

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE RIACHUELO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 002

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Gestor(a) do FMAS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIACHUELO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 002/2024 referente à Sistema de registro de preços, objetivando contratação de empresa (s) para fornecimento de gêneros alimentícios objetivando a confecção dos lanches dos usuários em suas atividades de programas sócios assistenciais da Secretária de Assistência Social e do Trabalho do Município de Riachuelo, conforme especificações e detalhes constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA - 07.226.206/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	600,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,41	R\$ 2.646,00	R\$ 4,42	R\$ 2.652,00	0,2262 %	R\$ 0,01
Descrição: AÇÚCAR (EMB. 01 KG) - CRISTAL, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO DE 1 KG E EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.										
2	40,00	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,82	R\$ 872,80	R\$ 21,82	R\$ 872,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ALHO - IN NATURA, GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADO POR PRAGAS. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.										
3	500,00	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,36	R\$ 2.180,00	R\$ 4,37	R\$ 2.185,00	0,2288 %	R\$ 0,01
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, CONSTITUÍDOS DE GRAUS INTEIROS, ISENTOS DE SUJIDADE E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMB. 1KG), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE- EMBALAGEM SECUNDARIA PLÁSTICO RESISTENTE										
4	200,00	PCT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,17	R\$ 1.834,00	R\$ 9,18	R\$ 1.836,00	0,1089 %	R\$ 0,01
Descrição: BALA DOCE, DURA, SORTIDAS, PACOTE COM 600G										
5	200,00	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,97	R\$ 594,00	R\$ 6,06	R\$ 1.212,00	50,9900 %	R\$ 3,09
Descrição: BANANA PRATA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NAS CASCAS E A POLPA DEVERÃO ESTAR INTACTOS E LIMPOS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.										
6	300,00	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00	R\$ 6,16	R\$ 1.848,00	18,9935 %	R\$ 1,17

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

10/04/2024, 10:14

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BATATINHA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NAS CASCAS E A POLPA DEVERÃO ESTAR INTACTOS E LIMPOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.										
7	500,00	L	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00	R\$ 5,41	R\$ 2.705,00	7,7634 %	R\$ 0,42
Descrição: BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE L, COMPOSTA LEITE INTEGRAL E/OU LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE E/OU SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, CACAU, ÁGUA, AROMATIZANTES E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; TENDO NA COMPOSIÇÃO PELO MENOS 4 VITAMINAS. ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM: PRIMARIA CAIXA CARTONADA E ALUMINIZADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA COM CONTEÚDO DE LITRO, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
8	400,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,19	R\$ 1.676,00	R\$ 4,84	R\$ 1.936,00	13,4297 %	R\$ 0,65
Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO MARIA (EMB. 400G) - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE. VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE NO MÍNIMO 100G: NO MÍNIMO 72G DE CARBOIDRATOS, NO MÍNIMO 10G DE PROTEÍNAS E 12,5 DE GORDURAS TOTAIS. O BISCOITO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL-COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NÃO PODENDO APRESENTAR BISCOITOS QUEBRADIÇOS EM EXCESSO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400G DE POLIETILENO, IMPERMEÁVEIS E LACRADOS. DEVE CONTER DUPLA EMBALAGEM. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DE FORMA LEGÍVEL, OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.										
9	1.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,34	R\$ 2.340,00	R\$ 2,88	R\$ 2.880,00	18,7500 %	R\$ 0,54
Descrição: BISCOITO RECHEADO, CHOCOLATE, MORANGO EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 160 GR. COM VALIDADE SUPERIOR IGUAL A 3 MESES. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.										
10	400,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,79	R\$ 1.516,00	R\$ 5,11	R\$ 2.044,00	25,8317 %	R\$ 1,32
Descrição: BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER (EMB. 400G) - SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL. EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA EM PAPEL CELOFANE EM CAIXAS DE PAPELÃO, A DATA DE FABRICAÇÃO DEVERÁ ESTAR EM LOCAL VISÍVEL DA EMBALAGEM, NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA, BEM COMO O PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 400G.										
11	2.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,63	R\$ 3.260,00	R\$ 1,68	R\$ 3.360,00	2,9761 %	R\$ 0,05
Descrição: BOLO TIPO BACIA (UNIDADE DE APROXIMADAMENTE 40 A 50GRS) PREPARADO A BASE DE FARINHA DE TRIGO (ENRIQUECIDA COM FERRO, CÁLCIO E VITAMINAS DO COMPLEXO B), OVOS, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ, MARGARINA E FERMENTO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS DE B.O.P.P. (POLIPROPILENO BIO-ORIENTADO) E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO										
12	300,00	CX	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,16	R\$ 3.048,00	R\$ 11,39	R\$ 3.417,00	10,7989 %	R\$ 1,23
Descrição: BOMBOM DE CHOCOLATE 300 GRAMAS BOMBONS SORTIDOS DE CHOCOLATE, CAIXA CONTENDO ENTRE 17 E 19 UNIDADES (OU SUPERIOR), DE BOMBONS COM SABORES VARIADOS, EMBALAGEM COM PESO ENTRE 280 E 300 GRAMAS.										
13	2.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,15	R\$ 2.300,00	R\$ 1,78	R\$ 3.560,00	35,3932 %	R\$ 0,63
Descrição: BROA DE MILHO ENRIQUECIDA C/RECHEIO DE GOIABADA, EMBALAGEM PRIMÁRIA INDIVIDUAL DE BOPP (POLIPROPILENO BIORIENTADO), CONTENDO 01 UNIDADE DE 50 GRAMAS, COM AS DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES DO FABRICANTE E SUAS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO ROTULADA E LACRADA CONTENDO 100 UNIDADES DE 50 GRAMAS. VALIDADE DE 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO										
14	300,00	PCT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,01	R\$ 2.103,00	R\$ 10,81	R\$ 3.243,00	35,1526 %	R\$ 3,80

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

10/04/2024, 10:14

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO DO TIPO SUPERIOR, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ESPECIE 100% ARÁBICA, BEBIDA SABOR TIPO INTENSO, BEBIDA DURA, EMBALAGEM VÁCUO PURO EM PACOTES DE 250 GRAMA.										
15	400,00	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,74	R\$ 8.696,00	R\$ 21,77	R\$ 8.708,00	0,1378 %	R\$ 0,03
Descrição: CALABRESA. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTEM ESTUFADAS OU ALTERADAS, CONSISTÊNCIA MOLE OU MANCHAS ESVERDEADAS										
16	300,00	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,23	R\$ 7.569,00	R\$ 25,24	R\$ 7.572,00	0,0396 %	R\$ 0,01
Descrição: CARNE BOVINA (EMB. 01 KG) - MAGRA (TIPO MÚSCULO), CONGELADA, LIMPO, EMBALAGEM A VÁCUO, PESO DE APROXIMADAMENTE 1KG, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE NÃO INFERIOR A 5 MESES A CONTAR DA DATA DE EMPACOTAMENTO E SER TRANSPORTADO EM VEÍCULOS ISOTÉRMICOS DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.										
17	250,00	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29,66	R\$ 7.415,00	R\$ 29,67	R\$ 7.417,50	0,0337 %	R\$ 0,01
Descrição: CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE). CURADA E SECA, PONTA DE AGULHA, DE 1ª QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 500 G. A EMBALAGEM DEVE CONTER SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), ESTADUAL (SIE) OU MUNICIPAL (SIM), DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E FABRICAÇÃO. ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA.										
18	200,00	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 34,79	R\$ 6.958,00	R\$ 34,80	R\$ 6.960,00	0,0287 %	R\$ 0,01
Descrição: CARNE DE BOI (COXÃO MOLE), RESFRIADA OU CONGELADA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO APROPRIADO, DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EM PACOTES DE 3 KG COM PRAZO DE VALIDADE DE 48 HORAS SOB REFRIGERAÇÃO, E CONGELAMENTO DE 1 (UM) ANO.										
19	200,00	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,99	R\$ 2.998,00	R\$ 19,31	R\$ 3.862,00	22,3718 %	R\$ 4,32
Descrição: CARNE MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, RESFRIADA OU CONGELADA ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO APROPRIADO, DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EM PACOTES DE 1 KG COM PRAZO DE VALIDADE DE 48 HORAS SOB REFRIGERAÇÃO, E CONGELAMENTO DE 1 (UM) ANO.										
20	250,00	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,37	R\$ 1.342,50	R\$ 5,45	R\$ 1.362,50	1,4678 %	R\$ 0,08
Descrição: CEBOLA BRANCA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NAS CASCAS E A POLPA DEVERÃO ESTAR INTACTOS E LIMPOS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.										
21	300,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,63	R\$ 489,00	R\$ 1,64	R\$ 492,00	0,6097 %	R\$ 0,01
Descrição: CEBOLINHA, FRESCO, COM FOLHAS FIRMES E VERDES, EM MAÇOS. MOLHO COM TAMANHO MÉDIO DE 150G.										
22	250,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,79	R\$ 1.197,50	R\$ 5,08	R\$ 1.270,00	5,7086 %	R\$ 0,29
Descrição: CENOURA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NAS CASCAS E A POLPA DEVERÃO ESTAR INTACTOS E LIMPOS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.										

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

10/04/2024, 10:14

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	300,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,95	R\$ 585,00	R\$ 3,33	R\$ 999,00	41,4414 %	R\$ 1,38
Descrição: COENTRO, FRESCO, COM FOLHAS FIRMES E VERDES, EM MAÇOS. MOLHO COM TAMANHO MÉDIO DE 50G.										
25	300,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,64	R\$ 492,00	R\$ 3,17	R\$ 951,00	48,2649 %	R\$ 1,53
Descrição: CONDIMENTO MISTO (EMB. 100G) - O TEMPERO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. DEVERÁ CONTER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, COM DIZERES DE ROTULAGEM E DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DE ACORDO COM A RDC Nº278/2005. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. PACOTE COM 100G.										
28	400,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,29	R\$ 516,00	R\$ 2,66	R\$ 1.064,00	51,5037 %	R\$ 1,37
Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA (EMB. 500G) - FLOCOS GRANDES, AMARELOS, SEM SAL, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. PACOTE DE 500G.										
32	100,00	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,19	R\$ 419,00	R\$ 5,29	R\$ 529,00	20,7939 %	R\$ 1,10
Descrição: LARANJA PERA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NAS CASCAS E A POLPA DEVERÃO ESTAR INTACTOS E LIMPOS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.										
38	200,00	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,95	R\$ 1.590,00	R\$ 9,63	R\$ 1.926,00	17,4454 %	R\$ 1,68
Descrição: MARACUJA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NAS CASCAS E A POLPA DEVERÃO ESTAR INTACTOS E LIMPOS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.										
43	150,00	DZ	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,79	R\$ 1.168,50	R\$ 9,62	R\$ 1.443,00	19,0228 %	R\$ 1,83
Descrição: OVO BRANCO - DÚZIA- DE GALINHA, ACONDICIONADOS EM CARTELAS COM 2,5 DÚZIAS (30 UNIDADES), TAMANHO GRANDE, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM ETIQUETAS CONTENDO SIF/DIPOA SOB O NÚMERO, DATA DE CLASSIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE NAS UNIDADES ESCOLARES, ZONAS URBANA E RURAL, CONFORME PROGRAMAÇÃO										
44	300,00	PCT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,79	R\$ 1.737,00	R\$ 8,83	R\$ 2.649,00	34,4280 %	R\$ 3,04
Descrição: PÃO - TIPO HOT DOG, SABOR, ODORE E APARÊNCIA CARACTERÍSTICOS DESSE TIPO DE PÃO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, LACRADO, CONTENDO NA EMBALAGEM A DEVIDA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO COM A COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO 10 PACOTES, DEVIDAMENTE ROTULADA E LACRADA DE MODO A GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 DIAS, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. PACOTE COM 10 UNIDADES DE PÃO DE 50G.										
45	1.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,59	R\$ 1.590,00	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00	9,1428 %	R\$ 0,16

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

10/04/2024, 10:14

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<p>Descrição: PÃO DE QUEIJO- (UNIDADE DE 50GRS) PRODUTO DE CONFEITARIA, OBTIDO POR COCÇÃO ADEQUADA DE MASSA PREPARADA C/ FARINHA DE TRIGO (FARINHA DE TRIGO A SER UTILIZADA COMO MATÉRIA-PRIMA NA FABRICAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ ATENDER AO ESTABELECIDO NA LEGISLAÇÃO RESOLUÇÃO RDC 344/02), COM FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA, SAL, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, RECHEADA COM QUEIJO. DEVEM SER PREPARADAS COM MATÉRIAS-PRIMAS SÁS, LIMPAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO É TOLERADO O EMPREGO DE CORANTES NA CONFEÇÃO DAS MASSAS, QUE TAMBÉM DEVEM SE APRESENTAR SEM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO. A MASSA DEVERÁ SER ASSADA NO FORNO DANDO ASPECTO CARACTERÍSTICO À PREPARAÇÃO. ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS (BOPP) E RE-EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO ROTULADA E LACRADA. CONTENDO 100 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DOS PRODUTOS, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.</p>										
46	300,00	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,44	R\$ 4.932,00	R\$ 18,60	R\$ 5.580,00	11,6129 %	R\$ 2,16
<p>Descrição: PEITO DE FRANGO (EMB. 01 KG) - CONGELADO, APRESENTANDO COLORAÇÃO NORMAL E UNIFORME, AUSÊNCIA DE PENAS, PENUGENS, PERFURAÇÕES, COÁGULOS, OSSOS QUEBRADOS, PARTES FALTOSAS, QUEIMADURAS POR CONGELAMENTO, BOLORES E LIMO NA SUPERFÍCIE. O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER PRESENÇA DE CRISTAIS DE GELO. DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO PROXIMADAMENTE 1KG, ACONDICIONADOS EM SACOS DE RÁFIA OU CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ TER PRAZO DE VALIDADE DE APROXIMADAMENTE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO E SER TRANSPORTADO EM VEÍCULOS ISOTÉRMICOS DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.</p>										
47	400,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,59	R\$ 1.836,00	R\$ 5,12	R\$ 2.048,00	10,3515 %	R\$ 0,53
<p>Descrição: PEIXE EM CONSERVA TIPO SARDINHA, EVISCERADA, DESCAMADA MECANICAMENTE, LIVRE DE NADADEIRAS, CAUDA E CABEÇA, PRÉ-COZIDA, COM COBERTURA EM MOLHO DE TOMATE. PODENDO SER UTILIZADOS CONSERVANTES E ACIDULANTES PERMITIDOS POR LEI. DEVE SER ELABORADO COM MATÉRIA-PRIMA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE, SUBMETIDO A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO E ESTERILIZADOS COMERCIALMENTE, SENDO INSPECIONADO PELO SETOR DE INSPEÇÃO DE ORIGEM ANIMAL – SIPA, DOTADA DE MECANISMO “ABRE-FÁCIL” (QUE DISPENSA O USO DE ABRIDOR), LATA COM 125G</p>										
48	100,00	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,13	R\$ 513,00	R\$ 5,14	R\$ 514,00	0,1945 %	R\$ 0,01
<p>Descrição: PIMENTÃO, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NAS CASCAS E A POLPA DEVERÃO ESTAR INTACTOS E LIMPOS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.</p>										
50	200,00	PCT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,38	R\$ 1.876,00	R\$ 9,39	R\$ 1.878,00	0,1064 %	R\$ 0,01
<p>Descrição: PIRULITO SORTIDOS (PACOTE COM 50 UNIDADES)</p>										
52	200,00	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 23,87	R\$ 4.774,00	R\$ 25,12	R\$ 5.024,00	4,9761 %	R\$ 1,25
<p>Descrição: PRESUNTO MAGRO COZIDO FATIADO; PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE; PROVENIENTE DE CARNE SUÍNA 100% PERNIL, SAL, ESPECIARIAS NATURAIS E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE – SEM ADIÇÃO DE GLÚTEN; SEM CAPA DE GORDURA; BAIXO TEOR DE SÓDIO; COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; DEVERÃO ESTAR FATIADOS, EM FATIAS DE APROXIMADAMENTE 20 G CADA, RESFRIADOS E DIVIDIDOS EM SACO PLÁSTICO LEITOSO, ATÓXICO, A VÁCUO OU CRYOVAC, LACRADA, SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFÍCIE, SEM FURROS E SEM ACÚMULOS COM RÓTULO ADESIVO EM PACOTES DE 50 FATIAS, EMBALAGEM: RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE APROXIMADAMENTE 1 KG (UM) PARA OS PACOTES COM 50 FATIAS.</p>										
53	200,00	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29,87	R\$ 5.974,00	R\$ 38,86	R\$ 7.772,00	23,1343 %	R\$ 8,99
<p>Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA, FRESCO, REFRIGERADO, CORTADO EM FATIAS FINAS EM TORNO DE 30G CADA, EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE ATÓXICO E TRANSPARENTE. ISENTO DE ESTUFAMENTO, RACHADURA E MOFOS. DEVENDO SER FATIADO NO DIA ANTERIOR AO PEDIDO. CONTENDO 500GRS NA EMBALAGEM E A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ TER SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA</p>										

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

10/04/2024, 10:14

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
55	200,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,32	R\$ 1.264,00	R\$ 6,53	R\$ 1.306,00	3,2159 %	R\$ 0,21

Descrição: REQUEIJÃO TRADICIONAL CREMOSO- PRODUZIDO COM LEITE PASTEURIZADO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO, CONSISTÊNCIA CREMOSA MASSA COALHADA. NÃO CONTEM GLÚTEN, EMBALADO EM COPO DE 200 GR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. VALIDADE DE NO MÁXIMO 60 DIAS.

57	400,00	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,43	R\$ 3.772,00	R\$ 11,38	R\$ 4.552,00	17,1353 %	R\$ 1,95
----	--------	----	---------	---------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: SALSICHA, ORIGEM CARNE SUINA E BOVINA, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 4°C, PRAZO VALIDADE 180 DIAS, TIPO TRADICIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA E RESFRIADA. DEVE CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTEM ESTUFADAS OU ALTERADAS, CONSISTÊNCIA MOLE OU MANCHAS ESVERDEADAS.

59	100,00	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,42	R\$ 542,00	R\$ 5,43	R\$ 543,00	0,1841 %	R\$ 0,01
----	--------	----	---------	---------	----------	------------	----------	------------	----------	----------

Descrição: TOMATE, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NAS CASCAS E A POLPA DEVERÃO ESTAR INTACTOS E LIMPOS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.

60	200,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,33	R\$ 266,00	R\$ 1,79	R\$ 358,00	25,6983 %	R\$ 0,46
----	--------	----	---------	---------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: VINAGRE - VINAGRE DE ALCOOL. O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL (AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS), EXCETO AS PREVISTAS NA REGULAMENTAÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DEVEM ESTAR EM EMBALAGEM PLÁSTICA/GARRAFA PET, SEM CORANTES, SEM CONSERVANTES, SEM ESSÊNCIAS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. DEVERÁ APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. GARRAFA DE 500ML.

Subtotal Adjudicado:	R\$	98.873,30
Subtotal Orçado:	R\$	112.280,80
		11,9410 %
		13,407,50

Fornecedor : LH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 30.479.120/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	300,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,35	R\$ 405,00	R\$ 2,01	R\$ 603,00	32,8358 %	R\$ 0,66

Descrição: COLORAU (EMB. 100G) - O COLORÍFICO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. DEVERÁ CONTER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, COM DIZERES DE ROTULAGEM E DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DE ACORDO COM A RDC Nº 276/2005. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. PACOTE COM 100G.

26	400,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,10	R\$ 1.240,00	R\$ 5,73	R\$ 2.292,00	45,8987 %	R\$ 2,63
----	--------	----	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

10/04/2024, 10:14

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<p>Descrição: CREME DE LEITE: UHT CARACTERÍSTICAS GERAIS: PRODUTO ENLATADO ESTERILIZADO CONTENDO APENAS CREME DE LEITE E ESTABILIZANTE, SABOR SUAVE CONSISTÊNCIA FIRME, TRADICIONAL PADRONIZADO A 20% DE GORDURA, ISENTO DO SORO DO LEITE, LEITE EM PÓ GOMA GUAR, GOMA ALFARROBA, GOMA XANTANA E OUTROS ADITIVOS E CONSERVANTES EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM EM LATA DE 300G PRAZO DE VALIDADE O PRODUTO DEVERÁ TER PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>										
27	800,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00	R\$ 4,12	R\$ 3.296,00	39,3203 %	R\$ 1,62
<p>Descrição: EXTRATO DE TOMATE (EMB. 340G) - PRODUTO CONCENTRADO RESULTANTE DE PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE, SEM SEMENTES, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÕES. DEVERÁ APRESENTAR NA COMPOSIÇÃO: POLPA DE TOMATE (96 A 98%), SAL REFINADO, CEBOLA, ALHO E OUTROS CONDIMENTOS NATURAIS. É TOLERADA A ADIÇÃO DE ATÉ 1% DE AÇÚCAR. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO SACHÊ, FECHADA HERMETICAMENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 340G. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE NO RECEBIMENTO CORRESPONDENTE A NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. ENTREGAR EM CAIXA DE PAPELÃO ONDULADA CONTENDO 24 EMBALAGENS TIPO SACHÊ COM 340G, FECHADA COM FITA ADESIVA PLASTIFICADA.</p>										
29	250,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00	R\$ 6,67	R\$ 1.667,50	32,5337 %	R\$ 2,17
<p>Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO (ENRIQUECIDA COM FERRO, CÁLCIO E VITAMINAS DO COMPLEXO B), TIPO 1(DE 1ª QUALIDADE), SEM SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS. ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE, EM EMBALAGEM DE 1KG DEVENDO CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>										
30	250,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 1.200,00	R\$ 7,11	R\$ 1.777,50	32,4894 %	R\$ 2,31
<p>Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO (ENRIQUECIDA COM FERRO, CÁLCIO E VITAMINAS DO COMPLEXO B), TIPO 1(DE 1ª QUALIDADE), SEM SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS. ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE, EM EMBALAGEM DE 1KG DEVENDO CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>										
31	200,00	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	R\$ 9,12	R\$ 1.824,00	17,7631 %	R\$ 1,62
<p>Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1: ALIMENTO OBTIDO DE GRÃOS SADIOS DE FEIJÃO DE CORES, CARIOQUINHA OU MULATINHO, TIPO 1 E CLASSIFICADO CONFORME OS PADRÕES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ASPECTO - GRÃOS COR - CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE ODOR - PRÓPRIO CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS: AUSÊNCIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>										
33	300,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00	R\$ 6,56	R\$ 1.968,00	2,4390 %	R\$ 0,16
<p>Descrição: LEITE CONDENSADO CXLATA 395GR COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM INTEGRA SEM AMASSAR.</p>										
34	150,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,90	R\$ 585,00	R\$ 6,22	R\$ 933,00	37,2990 %	R\$ 2,32
<p>Descrição: LEITE DE COCO, INTEGRAL, LEITE DE COCO/BENZOATO SÓDIO/CABOXIMETILCELULOSE, E, 1 ANO, FRASCO DE 500 ML.</p>										
35	500,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00	R\$ 7,59	R\$ 3.795,00	1,1857 %	R\$ 0,09
<p>Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO (EMB. 200G) - INTEGRAL, EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS ALUMINIZADOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, COM PESO LÍQUIDO DE 200 G. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS OU EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, INTEGRAL E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DA IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. NA PORÇÃO DE 26G APROXIMADAMENTE: 9,9G DE CARBOIDRATOS, 6,8 G DE PROTEÍNAS E 7,1G DE GORDURAS TOTAIS. ASPECTO PÓ UNIFORME, SEM GRUMOS, COR BRANCO AMARELADO, ODOR E SABOR AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, LIVRE DE IMUNIDADE E FERMENTAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. PACOTE DE 200G</p>										

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

10/04/2024, 10:14

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
37	500,00	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	R\$ 3,39	R\$ 1.695,00	11,5044 %	R\$ 0,39	
<p>Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM SÊMOLA (EMB. 500G) - MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA, ISENTA DE SUJIDADES, ASPECTO LISO BRILHANTE, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO OITO MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. PACOTE COM 500G.</p>											
39	250,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00	R\$ 8,59	R\$ 2.147,50	30,1513 %	R\$ 2,59	
<p>Descrição: MARGARINA (EMB. 500G) - MÍNIMO DE 65% DE LÍPIDIOS, ISENTA DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM PLÁSTICA INTACTA DE 500G. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA</p>											
41	150,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,00	R\$ 600,00	R\$ 4,23	R\$ 634,50	5,4373 %	R\$ 0,23	
<p>Descrição: MILHO PARA PIPOCA (EMB. 500G) - MILHO DE 1ª QUALIDADE, GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, LIMPOS E SECOS, ISENTOS DE PEDRAS, PRAGAS OU PARASITAS. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. CONTENDO NO RÓTULO RESPECTIVA DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. A EMBALAGEM DEVE CONTER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. PACOTE COM 500G.</p>											
42	600,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,15	R\$ 4.290,00	R\$ 8,36	R\$ 5.016,00	14,4736 %	R\$ 1,21	
<p>Descrição: ÓLEO DE SOJA - ÓLEO COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E, ISENTO DE SUJIDADES, MOFO, E MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM CONTENDO 9000ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA 1 (UM) ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. O PRODUTO, NÃO PODERÁ TER A DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS DA DATA DE ENTREGA</p>											
54	500,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00	R\$ 7,95	R\$ 3.975,00	25,7861 %	R\$ 2,05	
<p>Descrição: REFRIGERANTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA, ÁGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, PERMITIDO ADIÇÃO DE CARAMELO E DE ESSENCIAS, ISENTOS DE CORANTES ARTIFICIAIS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM PET COM TAMPAS DE ROSCA CONTENDO 2 LITROS.</p>											
56	150,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,92	R\$ 138,00	R\$ 1,01	R\$ 151,50	8,9108 %	R\$ 0,09	
<p>Descrição: SAL (EMB. 01 KG) - REFINADO, IODADO, CONSTITUÍDO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME E ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. PACOTE DE 1KG.</p>											
58	600,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,89	R\$ 2.934,00	R\$ 6,40	R\$ 3.840,00	23,5937 %	R\$ 1,51	
<p>Descrição: SUÇO DE FRUTAS - CAIXA DE 1 LITRO - PRONTO PARA CONSUMO - SABORES VARIADOS</p>											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	22,4017 %	R\$ 7,978,50
								R\$ 27.637,00	R\$ 35.615,50		

Fornecedor : D & S COMERCIO LOGISTICA LTDA - 45.022.649/0001-41

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

10/04/2024, 10:14

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
36	300.00	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	R\$ 11,44	R\$ 3.432,00	21,3286 %	R\$ 2,44

Descrição: MAÇÃ NACIONAL, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NAS CASCAS E A POLPA DEVERÃO ESTAR INTACTOS E LIMPOS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.

40	250.00	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,30	R\$ 575,00	R\$ 3,19	R\$ 797,50	27,8996 %	R\$ 0,89
----	--------	----	---------	---------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: MELANCIA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NAS CASCAS E A POLPA DEVERÃO ESTAR INTACTOS E LIMPOS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.

49	1.000,00	PCT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,90	R\$ 900,00	R\$ 24,67	R\$ 24.670,00	96,3518 %	R\$ 23,77
----	----------	-----	---------	---------	----------	------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: PIPOCA DOCE. PACOTE INDIVIDUAL CONTENDO DE 18 A 22G PIPOCA FEITA DE MILHO DE CANJICA E AÇÚCAR. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO DE 18 A 22G E EMBALAGEM SECUNDÁRIA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES INDIVIDUAIS. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DE PRODUTO E DATA DE VALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

51	500.00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	R\$ 13,89	R\$ 6.945,00	56,8034 %	R\$ 7,89
----	--------	----	---------	---------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: POLPA DE FRUTAS CONGELADAS, SABORES VARIADOS CONCENTRADO, PASTEURIZADO, IN NATURA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. PESO DE 1KG

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	79,9829 %	R\$ 28.669,50
R\$ 7.175,00	R\$ 35.844,50		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 133.685,30	R\$ 183.740,80	27,2424 %	50.055,50

Riachuelo - Sergipe, 10 de Abril de 2024

ANDREA CARDOSO BARCELLOS DE BRITO
Gestora do FMAS